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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

ZADÁNÍM PŘEDDIPLOMOVÉ PRÁCE BYLA URBA-

NIRSTICKÁ STUDIE U MLADÉ BOLESLAVI. ÚKOLEM

BYLO NAVRHNOUT NOVOU MĚSTSKOU ČÁST SPA-

DADAJÍCÍ POD MLADOU BOLESLAV A ZAJISTIT TAK

NOVÉ BYDLENÍ A VEŠKEROU VYBAVNOST PŘEDE-

VŠÍM PRO PRACOVNÍKY AUTOMOBILOVÉHO
ZÁVODU ŠKODA AUTO. NAŠÍM HLAVNÍM CÍLEM BYLO

PROPOJENÍ PARKU ŠTĚPÁNKA S LESEM CHLUM,
KTERÉHO JSME DOCÍLILI VEDENÝMI HLAVNÍMI
LINIEMI Z PARKU NA LÁVKU PRO PĚŠÍ A CYKLISTY,
JEŽ VEDE DÁLE PŘES DÁLNICI DO VOLNÉ PŘÍRO-

DY. SNAHA BYLA TAKÉ O TO ABYCHOM NEZASTAVĚ-

LI VELKÉ ÚZEMÍ, ALE TAKÉ ABY BYLO PATRNÉ PRO-

POJENÍ S PARKEM ŠTĚPÁNKA. Z PARKU VYCHÁZÍ

PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ TRASY, KTERÉ SE NAPOJUJÍ
NA NOVĚ NAVRŽENÉ V NAŠEM ÚZEMÍ.

ÚZEMNÍ ROZVOJ MLADÉ BOLESLAVI NAVRHL NOVĚ

HLAVNÍ KOMUNIKAČNÍ UZEL, KTERÝ PROPOJUJE

CENTRUM MLADÉ BOLESLAVI S PRŮMYSLOVOU

ZÓNOU BEZDĚČÍN. NOVĚ VEDENÁ SILNICE JE

BUDOVÁNA ZA STÁVAJÍCÍ MALOU VSÍ PODCHLUMÍ.
PŘI TOMTO NÁVRHU JE POČÍTÁNO S REÁLNÝM
ŘEŠENÍM NOVĚ BUDOVANÉ SILNICE. K TÉTO

NOVÉ ČÁSTI MLADÉ BOLESLAVI BUDOU ZAVEDENY

LINKY MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY, KE KTERÝM

NENÍ PŘÍLIŠ VELKÁ DOCHÁZKOVÁ VZDÁLENOST.

PŘEVÁŽNĚ JSME SE SNAŽILI VYČLENIT AUTOMOBI-
LOVOU DOPRAVU MIMO CENTRUM NAŠEHO
ÚZEMÍ, KTERÉ JE KONCIPOVÁNO PRO PĚŠÍ.

NA NEJVYŠŠÍM BODĚ NAVRHOVANÉHO ÚZEMÍ SE

NACHÁZÍ HLAVNÍ NÁMĚSTÍ, KTERÉ MÁ JASNÝ

ZÁCHYTNÝ BOD DVĚMI VÝŠKOVÝMI BUDOVAMI. U

NÁMĚSTÍ SE NACHAZÍ KULTURA A ŠKOLA.

V SEVEROZÁPADNÍ ČÁSTI MIMO NAŠE ÚZEMÍ JE

BAZÉN, NEMOCNICE, TENISOVÉ KURTY A NOVĚ

STAVĚNÉ SENIOR CENTRUM. PROPOJENÍM STÁVA-

JÍCÍ ČÁSTI DO NOVÉ JSME SE ROZHODLI PRO

LÁZEŇSKÝ KOMPLEX, KTERÝ JE KONCIPOVÁN DO

SEVEROZÁPADNÍ ČÁSTI A JE MIMO HLAVNÍ KOMUNI-
KACI.
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OBJEKT VOLNOČASOVÉHO CENTRA JE UMÍSTĚN V JIHOVÝCHODNÍ
ČÁSTI NOVĚ NAVRHOVANÉ REZIDENČNÍ ČTVRTI MLADÉ BOLESLAVI.
SBÍHAJÍ SE ZDE PĚŠÍ OSY Z HLAVNÍHO PĚŠÍHO BULVÁRU, KTERÝ
VEDE Z NÁMĚSTÍ PŘÍMO KOLEM MNOU NAVRHOVANÉ STAVBY A
POKRAČUJE SKRZE LÁVKU DO PŘÍRODY. DÁLE JE TU BRÁN V POTAZ
PARK ŠTĚPÁNKA, ZE KTERÉ VEDE HLAVNÍ PĚŠÍ LINIE KOLEM LÁZNÍ A
TAKÉ PROCHÁZÍ SKRZ PARCELU VOLNOČASOVÉHO CENTRA SE SKA-
TEPARKEM. JE ZDE TAKÉ KŘÍŽENÍ TRAS CYKLISTŮ NAPOJUJÍCÍ SE NA
STÁVAJÍCÍ JIŽ EXISTUJÍCÍ TRASY.

PŘI NÁVRHU JSEM SE SNAŽIL CO NEJVÍCE ZAČLENIT BUDOVU DO
OKOLÍ ,TAK ABY NENARUŠOVALA RÁZ A ZÁROVEŇ JEJ DOPLŇOVALA.
KONCEPTEM BUDOVY BYLO ODHLUČNIT SKATEPARK, NEJEN ZEMNÍM
VALEM, ALE I BUDOVU JEŽ PŮDORYSNĚ VYTVÁŘELO OHRANIČENÍ
KOLEM SKATEPARKU.

VOLNOČASOVÉ CENTRUM JE URČENO PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATE-
GORIE. JE PROSTOR PRO SPORT, CVIČENÍ, RELAXACI, MENŠÍ
OBCHOD, SAUNY, MASÁŽ A URČITÝ DRUH OBČERSTVENÍ V KAVÁRNĚ.

AXONOMETRIE SKATEPARKU
Bc. Josef Pořízka
VOLNOČASOVÉ CENTRUM V MLADÉ BOLESLAVI SE SKATEPARKEM 12
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STROP

SDK PODHLED s.v. 3 m
SDK PODHLED s.v. 3 m
SDK PODHLED s.v. 3 m
SDK PODHLED s.v. 3 m
OMÍTKA / MALBA
SDK PODHLED s.v. 3 m
SDK PODHLED s.v. 3 m
SDK PODHLED s.v. 3 m
SDK PODHLED s.v. 3 m

ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE, C30/37, B500B

BETONOVÁ KONSTRUKCE

TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR CS (λN= 0,034 W/mK),
tl. 100, 150, 200 mm

OMÍTKA + MALBA (tl. dle výrobce)

ROSTLÝ TERÉN

NASYPANÁ ZEMINA

ZHUTNĚNÝ PODKLAD KAMENIVA FR. 16/32, tl. 150 mm

ŠTĚRKOPÍSEK FR. 0/8

NOPOVÁ FOLIE

HYDROIZOLACE

GEOTEXTILIE

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE - SENDWIX 14DF-LDE,
tl. 150, 200 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ:

NENOSNÉ SÁDROKARTONOVÉ PŘÍČKY, tl. 150 mm

PĚNOVÉ SKLO TVRZENÉ

LITÁ CEMENTOVÁ PĚNA (SPÁDOVÁ VRSTVA)

KROČEJOVÁ IZOLACE RIGIFLOOR EPS (λN= 0,044 W/mK) tl.50 mm

PREFABRIKOVANÉ DÍLCE

ČÍSLO NÁZEV PLOCHA PODLAHA STĚNA STROP

FITNESS
B.02.01 CHODBA 9,2 m2 PVC OMÍTKA / MALBA SDK PODHLED s.v. 3 m
B.02.02 VOLNOČASOVÝ SÁL 56,5 m2 PVC OMÍTKA / MALBA SDK PODHLED s.v. 3 m
B.02.03 CHODBA 25,65 m2 PVC OMÍTKA / MALBA SDK PODHLED s.v. 3 m
B.02.04 POSILOVNA 43,4 m2 PVC OMÍTKA / MALBA SDK PODHLED s.v. 3 m
B.02.05 SKLAD 8,95 m2 PVC OMÍTKA / MALBA OMÍTKA / MALBA
B.02.06 WC ŽENY 10,87 m2 KERAMICKÁ DLAŽBA KERAMICKÁ DLAŽBA SDK PODHLED s.v. 3 m

[…]


LITÁ CEMENTOVÁ PĚNA (SPÁDOVÁ VRSTVA)

KROČEJOVÁ IZOLACE RIGIFLOOR EPS (λN= 0,044 W/mK) tl.50 mm

PREFABRIKOVANÉ DÍLCE

POZNÁMKY:

- nedílnou součástí dokumentace je technická zpráva
- zateplení rámů oken bude provedeno přetažením tepelné izolace
- hrany omítaných konstrukcí budou vyztuženy systémovými nárožními podomítkovými profily
- standardy uvedené projektantem jsou navrženy jako kvalitativně minimální
- podlahy v místnostech se sportem či fitness bude podlaha etylen vinyl acetátové pěny
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ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE, C30/37, B500B

BETONOVÁ KONSTRUKCE

TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR CS (λN= 0,034 W/mK),
tl. 100, 150, 200 mm

OMÍTKA + MALBA (tl. dle výrobce)

ROSTLÝ TERÉN

NASYPANÁ ZEMINA

ZHUTNĚNÝ PODKLAD KAMENIVA FR. 16/32, tl. 150 mm

ŠTĚRKOPÍSEK FR. 0/8

NOPOVÁ FOLIE

HYDROIZOLACE

GEOTEXTILIE

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE - SENDWIX 14DF-LDE,
tl. 150, 200 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ:

NENOSNÉ SÁDROKARTONOVÉ PŘÍČKY, tl. 150 mm

PĚNOVÉ SKLO TVRZENÉ

LITÁ CEMENTOVÁ PĚNA (SPÁDOVÁ VRSTVA)

KROČEJOVÁ IZOLACE RIGIFLOOR EPS (λN= 0,044 W/mK) tl.50 mm

PREFABRIKOVANÉ DÍLCE

SKLADBA PODLAHY

- SKLADBA FINÁLNÍ PODLAHOVÉ KRYTINY 10 mm
- ANHYDRITOVÁ SMĚS 60 mm
- SEPARAČNÍ PE FOLIE
- KROČEJOVÁ IZOLACE RIGIFLOOR EPS (λN= 0,044 W/mK) 50 mm
- ZÁKLADOVÁ ŽB DESKA (C30/37; ρ = 2500 kg/m3) 400 mm
- TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR CS (λN= 0,034 W/mK) 100 mm
- HYDROIZOLAČNÍ FOLIE
- TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR CS (λN= 0,034 W/mK) 150 mm
- OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 200 g/m2 2 mm
- PODKLADNÍ BETONOVÁ DESKA 100 mm
- ROSTLÝ TERÉN

---------------------------------------
U = 0,111 W/(m2K)

SKLADBA STŘECHY

- HYDROIZOLAČNÍ - VRCHNÍ PÁS 4,5 mm
- HYDROIZOLAČNÍ - PODKLADNÍ PÁS 3,0 mm
- TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR CS (λN= 0,034 W/mK) 300 mm
- SPÁDOVÁ LITÁ CEMENTOVÁ PĚNA 40-150 mm
- PAROZÁBRANA - PÁS Z SBS MODIFIKOVANÉHO ASFALTU
- STROPNÍ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 250 mm
- VNITŘNÍ OMÍTKA + MALBA 10 mm

---------------------------------------
U = 0,085 W/(m2K)

S01

S04

SKLADBA STROPU

- SKLADBA FINÁLNÍ PODLAHOVÉ KRYTINY 10 mm
- ANHYDRITOVÁ SMĚS 60 mm
- SEPARAČNÍ PE FOLIE
- KROČEJOVÁ IZOLACE RIGIFLOOR EPS (λN= 0,044 W/mK) 50 mm
- ZÁKLADOVÁ ŽB DESKA (C30/37; ρ = 2500 kg/m3) 250 mm
- SDK DESKY ZAVĚŠENÉ NA KOVOVÉ KCI 12,5 mm

---------------------------------------

S02

SKLADBA STROPU

- SKLADBA FINÁLNÍ PODLAHOVÉ KRYTINY 10 mm
- ANHYDRITOVÁ SMĚS 60 mm
- SEPARAČNÍ PE FOLIE
- KROČEJOVÁ IZOLACE RIGIFLOOR EPS (λN= 0,044 W/mK) 50 mm
- ZÁKLADOVÁ ŽB DESKA (C30/37; ρ = 2500 kg/m3) 250 mm
- VNITŘNÍ OMÍTKA + MALBA 10 mm

---------------------------------------

S03

SKLADBA STĚNY VE STYKU SE ZEMINOU

- ROSTLÝ TERÉN
- OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 200 g/m2 2 mm
- NOPOVÁ FOLIE 20 mm
- TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR CS (λN= 0,034 W/mK) 200 mm
- HYDROIZOLAČNÍ FOLIE HDPE (μ = 30000) 2 mm
- ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE 200 mm
- VNITŘNÍ OMÍTKA + MALBA 10 mm

---------------------------------------
U = 0,162 W/(m2K)

S05

LEGENDA MATERIÁLŮ:
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S1

S4

ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP, POSUZOVANÝ VE STATICKÉM VÝPOČTU
400x400 mm, C30/37, B500B, XC1

ŽELEZOBETONOVÝ SLOUP, POSUZOVANÝ VE STATICKÉM VÝPOČTU
300x300 mm, C30/37, B500B, XC1

LEGENDA ZNAČENÍ:
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