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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Volnočasové centrum v Mladé Boleslavi se skateparkem
Jméno autora: Bc. Josef Pořízka
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s většími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce E - dostatečně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

E - dostatečně

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Diplomant si zvolil zadání jako pokračování urbanistického projektu obytného souboru v Mladé Boleslavi. Dům
doplňuje volnočasově zaměřený veřejný prostor v centru souboru s venkovním skate-parkem, U rampou a
sportovními hřišti. Hlavní náplní domu je volnočasové sportovní centrum doplněné kavárnou s doplňkovým
gastroprovozem, squashové kurty a fitness s wellness provozem a veřejnou saunou. Kultura těla doplňující funkci
obytného souboru a současně reálný, komerčně soběstačný veřejný provoz.

Urbanisticky jde o dva jednoduché hranoly hmot geometrií navazující na dva základní směry kompozice
navazujících obytných domů. Bloky spolu svírají tupý úhel, jež vymezuje veřejný skatepark. Parter je částečně
krytý loubím tvořeným přesahem ploché střechy přízemního pavilonu.

Architektonické řešení je střídmé, jednoduché až banální bez ambicí vytvořit příjemné veřejné pobytové místo.

Dispozice objektu jsou schematické s převažujícími vnitřními nuceně větranými a uměle osvětlenými prostorami.

Diplomant pracoval poměrně nenápaditě se základními geometrickými tvary hmot, zvolené dispozice i
architektura domu vyžaduje složitá technická řešení, jež jsou choulostivá a provozně riziková, závislá na přesnosti
a kvalitě provedení (venkovní schodiště, veřejné střešní terasy, podzemní prostory).

Finálně zvolený provozně velmi náročný a neekonomický návrh postrádá lidské měřítko a nemá ambice na
vytvoření kvalitního architektonického díla.

Práce je zpracovaná na velmi nízké grafické úrovni a s velkými výhradami naplňuje standardy diplomního
projektu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 1.2.2022 Podpis: prof.ing.arch. Zdeněk Jiran